
  

＾＾＾ 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご連絡・ご報告 

“静和 News ” Vol.54 
2019. 7 

〒422-8027 

静岡県静岡市駿河区豊田 2 丁目 7 番 9 号 

TEL 054(266)3210  FAX 054(202)3735 

E-mail:seiwacs@bronze.ocn.ne.jp 

http://www.seiwa-chemical.com 

社員紹介 （業務部： 櫻井 凌） 

静和ケミカルサービス株式会社 
SEIWA              We Love The Earth 

2012.12  
産業廃棄物処理 優良認定 取得 

「こんにちは！」業務一課に
所属し、主に清掃作業や収集
運搬の仕事をしています。 
まだまだ未熟者ですが、お客
様のご要望に一つでも多く
応えられるよう、日々努力し
て参ります！今後とも宜し
くお願い致します。 

 

ご担当者様にお渡しくださいま
すよう、お願い申し上げます。 

◆「亀バックホームスクラム大作戦」 5 月 8 日 
  亀バックホーム大作戦とはアオウミガメ産卵地である御前崎 

海岸を産卵時期前に清掃し生息環境を改善することを目的 
  とした活動です。今年も御前崎中学校生徒と一緒にゴミ拾い 

を実施しました。 
 

◆「社員旅行」 5 月 11～12 日 
  今年も社員旅行に行くことが出来、 

楽しいひと時を過ごさせて頂きました。 
「お客様・家族・社員」皆様に感謝し、 
今後も行える様、全社員努力して参ります。 
 

◆「不法投棄監視ウィーク・不法投棄物回収作業」 5 月 30 日 

全国ごみ不法投棄監視ウィークにともない、 
静岡県産業廃棄物協会主催による、不法投 
棄監視の重点パトロールと不法投棄物回収 
作業に参加しました。 
 
 

◆「6 月環境月間」 静岡新聞へ協賛 5 月 31 日 
 

◆「海洋プラスチックごみ防止 6R 県民運動」 6 月 3 日 

静岡県・静岡市・公益社団法人静岡県産業廃棄物協会主催による 
「海洋プラスチックごみ 6R 県民運動」に参加しました。 
JR 静岡駅 在来線中央改札口にて、海洋プラスチックごみ防止 
についてのキャンペーンチラシを配布して啓蒙活動を行いました。 
 

◆「合同視察会」 6 月 13～14 日 
  ㈱クレハ環境様・㈱シンシア様の合同視察会に 13 社 14 名の 

お客様が参加され、現地で適正処理の確認を行いました。 
 

◆「インターンシップ・合同ガイダンス」 
 ①5 月 18 日（SBS 主催） 
 ②6 月  6 日（静岡大学主催） 
 ③6 月 16 日（マイナビ主催） 

  インターンシップの合同企業説明会へ 
参加し、本年度実施を計画している 
1day インターンシップの概要・日程 
などを、来場された学生に説明しました。 
 

◆「社員総会」開催 6 月 22 日 
第 9 回社員総会を開催しました。 
会社の方向性・目標を共有し、社員一丸と 
なって環境に貢献し、お客様・社会から感 
謝のお言葉が頂けるよう努力して参ります。 

スケジュール・その他 

8 月 ・ｴｺﾃｸﾉ NewsVol.86 発行 

・夏季休暇：8/10～14 

・1day インターンシップ 

 8 月 19 日(月)、8 月 28 日(水) 

 9 月  5 日(木)、9 月 10 日(火) 

次回発行は〔Vol.55〕9 月です 

編集後記 （ 管理部：小澤 嘉乃 ） 

いつもご高配を頂きまして誠に
ありがとうございます。4 月に入社
した新入社員が営業マン・業務マン
としてお客様へお伺いさせて頂い
ておりますが、1 日でも早くお客様
に慕われる社員となるよう教育・指 

ご連絡・ご報告 

エコテクノ事業部より 

いつも大変お世話になっております。経済産
業省より「H31 年度省エネ・省電力補助金」の
公募が行われました。例年同様、執行団体は環
境共創イニシアチブ様（SII）が管轄しておりま
す。今年は申請の種類や必要書類等が増えただ
けでなく、申請条件も一部変更されております。 
今年、補正予算がある場合にも同様に変更され
る場合が考えられます。 

弊社エコテクノ事業部では、お客様の「省エ
ネ・コスト削減」に少しでもお役に立てて頂け
るよう、様々な省エネ提案や情報、設備導入に
伴う補助金の活用などを発信させて頂いており
ます。また、省エネ・コスト削減の事例をホー
ムページにてアップしておりますので、お手空
きの際、ご一読頂けると幸いです。 
お困りごと等、御座いましたら何なりと営業担
当へご相談頂きますようお願い申し上げます。 

導を行なって参りますので、今後共、宜しくお願
い申し上げます。 

また、弊社は 6 月に新たな期を迎え、この静
和Newsの編集担当を矢部から引継ぐこととなり
ました。皆様へもっと弊社のことを知って頂け
る様、精進して参ります。 


